令和４年１２月７日

１・２年生の保護者の皆様へ

日進市立竹の山小学校長

佐藤 尚武

タブレット端末の持ち帰り訓練について（お願い）

日進市では、令和２年度末から、一人一台タブレット端末を配備し、授業等で活用

しております。

さて、学校では新型コロナウイルス感染予防に取り組んでいますが、今後、学級閉

鎖等の措置も考えられます。こうした状況に対応するため、「タブレット端末の持ち帰

り訓練」を実施します。つきましては、下記の通り、ご協力をお願いいたします。

１ ねらい

 学級閉鎖や長期の出席停止に備え、家庭におけるタブレット端末の動作環境を確認

する。

２ 持ち帰り日  １２月１３日（火）  翌日 14 日（水）に学校へ持参

３ 内容

⇒SKYMENU Cloud を使っての ZOOM の接続確認

● 14:30～ SKYMENU Cloud（授業で使用しているアプリ）を使い、ZOOM の接続

確認をします。時間は 10 分程度です。時間になりましたら、SKYMENU Cloud に

ログインしてお待ちください。この接続手順については、事前に学級で練習を

しておきます。

● 使用する部屋などを事前に決めていただけるとよいと思います。

 ＜ 児童の ZOOM 接続手順については、学校ホームページでもご紹介しています ＞

https://nisshin.ed.jp/e09/file/4434

4 お願い

● タブレット端末を家庭へ持ち帰った際は、保護者管理下において、お子様への指

導を含め、適切な取り扱いをお願いします。（今回の内容以外で、使用させないでくだ

さい。）

● 持ち帰りを希望しない場合は、持ち帰り当日の朝までに申し出てください

● 欠席している場合は、担任より家庭へ連絡させていただきます。

児童数配付

https://nisshin.ed.jp/e09/file/4434